15. q. 8. e. fin.

De Clericis titulos quintus.

Clericus, qui usque ad Subdiaconatum castè vixit, uxorem ducere non potest.

32. De illo.

Cle-

d. 50. Clericus.

Clericus, qui Paganum occiderit, erit irregularis: nam discreti sunt milites sæculi à militibus Ecclesiæ, quibus militare sæculo non convenit.

De votis monasticis, titulus sextus.

20. q. 3. Præsent.

Non debet quispiam ad regularem disciplinam invitus cogi, id circo Dominus non ferendam in via virgam, per quam violentia ulli inferatur, præcepit, &c. Nullum enim bonum nisi voluntarium.

De laicis, titulus septimus.

d. 28. c. fin.

Non debent laici Presbyterum judicare, nec de vita ejus quicquam investigare, sed Episcoporum judicio quicquid id sit, est reservandum.

Facta Pontificum Imperator judicare non debet.

d. 96. In scripturis.

Non debet Princeps sæcularis facta Pontificum quorumcumque, Presbyterorumque judicare, exemplo Constantini Imperatoris, quem scripturæ narrant dixisse. Verè si propriis oculis vidissem Sacerdotem Dei, aut aliquem eorum, qui in monachali habitu amicti sunt, peccantem, chlamydem meam expoliarem, & cooperirem eum, ne ab aliquibus videretur. Hoc dicimus cautos vos reddere cupientes, ut si de Domini Sacerdotibus (qui jure Patres animarum dicuntur) aliquid contigerit vos audire, quod confusionem piis mentibus ingerat, non infruitos, sed pudoratos filios Noe imitantes, paternam verecundiam contegatis, ut affluenti benedictione repleti (sicut & illi) moderante Domino mereamini.

De Ecclesiis, titulus octavus.

17. q. 4. Sicut.

Sicut antiquitus à sanctis Patribus statutum est, statuimus, ut major Ecclesia per circuitum quadraginta passus habeat. Capellæ verò, vel minores Ecclesiæ triginta. Qui autem confinia eorum confringere tentaverit, aut personam hominis, aut bona ejus inde subtraxerit, nisi publicus latro erit, quousque emendet, & nisi, quod rapuerit, reddat, excommunicetur.

De baptismo, titulus nonus.

d. 4. A quodam Judæo.

A quodam Judæo, nescitis utrum Christiano an Pagano multos in patria vestra baptizatos asseritis, & quid inde sit agendum consulitis. Si profectò si in nomine Trinitatis, vel tantum in nomine Christi (sicut in Actis Apostolorum legitur) baptizati sunt, rebaptizari non debent.

De Pœnitentia, titulus decimus.

De publica pœnitentia, qua invasores & grassatores itinerum pœnitere debent, habes 12. q. 2. c. de viro.

De pœnitentia publica interfectorum suarum conjugum, &c. 33. q. 2. c. Interfector.

Statuitur pœna pro matricidis.

Matricida sic pœniteat, per unum annum integrum Ecclesiam non